ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы  Верхнебалыклейского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской  области
25.03.2013                    №23
Мероприятия по благоустройству
Руководствуясь Постановлением Губернатора Волгоградской области от 30.11.2012 № 1184 «Об объявлении 2013 года в Волгоградской области Годом благоустройства, в целях  улучшения благоустройства, озеленения и санитарного состояния Верхнебалыклейского сельского поселения,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемые мероприятия по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории Верхнебалыклейского сельского поселения на 2013 год.
2. Утвердить мероприятия по проведению «Весеннего Месяца Добра» на территории Верхнебалыклейского сельского поселения  в апреле-мае 2013 года.
3. Создать и утвердить состав рейдовой группы по контролю за выполнением работ по благоустройству и озеленению.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой  главой Верхнебалыклейского сельского поселения Л.А.Колебошиной.
Глава Верхнебалыклейского сельского поселения Л.А.Колебошина
Утверждены Постановлением  главы Верхнебалыклейского сельского поселения   № 23   от  25.03.2013г.
                                                             МЕРОПРИЯТИЯ
по  проведению   «Весеннего Месяца Добра» на территории Верхнебалыклейского сельского поселения в  2013 году .
	№п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные  мероприятия

	1.1.
	Провести  совещание с руководителями  организаций и учреждений  поселения по вопросу реализации мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния  территории населенных пунктов.
	до 3 апреля 2013г.
	Глава поселения

	1.2.
	Содействовать работе комиссий по благоустройству, административной комиссии в целях  проведения рейдовых проверок и составления протоколов  об административном правонарушении.
	апрель-май 2013 г.
	Глава поселения, специалисты администрации

	1.3.
	Провести   конкурсы «Лучшая организация»,  «Лучшее учреждение», «Лучший двор».
	подведение итогов на  праздновании Дня села сентябрь-октябрь 2013г.
	Глава поселения

	1.4.
	Провести среди школьников тематические занятия «За чистоту и порядок в родном селе»
	до 17 апреля 2013г.
	СОШ по согласованию

	2.   Благоустройство

	2.1.
	Провести  косметический ремонт памятников, расположенных на территории поселения и уборку  прилегающей территории.
	до 1 Мая 2013г.
	Специалист по ведению воинского учета администрациисельского поселения

	2.2.
	Провести субботник по  уборке территории кладбища ко  Дню Пасхи.
	до 5 мая 2013г.
	Глава поселения

	2.3.
	Провести субботник по уборке  учреждений, организаций, домовладений  и  прилегающих территорий.
	до  18 апреля 2013г.
	по согласованиюруководители учреждений, организаций, ТОСы, жители поселения

	2.4.
	Работа  по ликвидации  несанкционированных свалок.
	до 25 апреля 2013г.
	Администрация поселения,члены административной комиссии.

	2.5.
	Покраска остановочного павильона, трибуны.
	до 4 мая 2013г.
	Администрация поселения

	2.6.
	Приобретение и высадка  саженцев  деревьев, кустарников и цветов для озеленения территории
	до 15 мая 2013г.
	Администрация поселения, ТОСы  по согласованию.

	2.7.
	Проведение работ по уборке придорожной территории.
	до 10 мая 2013г.
	Администрация поселения, ТОСы  (по согласованию).

	2.8.
	Побелка деревьев вдоль улицы Ленина.
	до 01 мая 2013г.
	Администрация поселения, ТОСы  (по согласованию).

Глава Верхнебалыклейского сельского поселения   Л.А.Колебошина

Утверждены Постановлением  главы Верхнебалыклейского сельского
поселения   № 23   от  25.03.2013г.
МЕРОПРИЯТИЯ
ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХНЕБАЛЫКЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013 год
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.Организационные мероприятия

	1.1.
	Проводить совещания с руководителями организаций и учреждений поселения по вопросу реализации мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов.
	ежеквартально
	Глава Верхнебалыклейскогосельского поселения.

	1.2.
	Закрепить прилегающие территории для систематической уборки за предприятиями и организациями.
	до 15 мая2013г.
	Глава Верхнебалыклейскогосельского поселения( по согласованию)

	1.3.
	Рекомендовать руководителям организаций, учреждений организовать проведение санитарных часов, субботников по благоустройству, озеленению и очистке закрепленных территорий.
	еженедельно
	Глава Верхнебалыклейскогосельского поселения, руководители учреждений, организаций( по согласованию).

	1.4.
	Содействовать работе комиссий по благоустройству, административной комиссии в целях проведения рейдовых проверок и составления протоколов об административном правонарушении.
	в течении 2013г.
	Глава поселения,специалисты администрации.

	1.5.
	Организация проведения конкурсов в номинации: «Лучшая организация», «Лучшее учреждение», «Лучший двор».
	подведение итогов на праздновании Дня села сентябрь-октябрь 2013г.
	Глава поселения, ТОСы (по согласованию)

	1.7.
	Провести среди школьников тематические занятия «За чистоту и порядок в родном селе»
	до 17 апреля2013г.
	СОШ (по согласованию).

	1.8.
	Привлечение граждан через центр занятости населения к выполнению мероприятий по благоустройству.
	май-ноябрь 2013г.
	Глава поселения,специалисты администрации.

	2.Благоустройство

	2.1.
	Провести косметический ремонт памятников, расположенных на территории поселения и уборку прилегающей территории.
	до 1 Мая2013г.
	Специалист по ведению воинского учета администрации сельского поселения.

	2.2.
	Провести субботник по уборке территории кладбища ко Дню Пасхи.
	до 5 мая2013г.
	Глава поселения.

	2.3.
	Провести субботник по уборке учреждений, организаций, домовладений и прилегающих территорий.
	до 18 апреля2013г.
	по согласованиюруководители учреждений, организаций, ТОСы, жители поселения.

	2.4.
	Работа по ликвидации несанкционированных свалок.
	до 25 апреля2013г.
	Администрация поселения,члены административной комиссии.

	2.5.
	Покраска остановочного павильона, трибуны.
	до 4 мая2013г.
	Администрация поселения.

	2.6.
	Приобретение и высадка саженцев деревьев, кустарников и цветов для озеленения территории .
	до 15 мая2013г.
	Администрация поселения, ТОСы по согласованию.

	2.7.
	Проведение работ по уборке придорожной территории.
	ежемесячно
	Администрация поселения, ТОСы по согласованию.

	2.8.
	Произвести уборку сухостойных деревьев и кустарников, вырезку сухих и поломанных ветокв парке ДК, ул. Ленина, больница, СОШ.
	апрель-май2013г.
	Администрация поселения, рабочие от центра занятости, руководители учреждений по согласованию.

	2.9.
	Уборка территории, сбор мусора где проводится ярмарка.
	еженедельно (по средам)
	Администрация поселения.

Глава Верхнебалыклейского сельского поселения     Л.А.Колебошина

[bookmark: _GoBack]